Magnetspule VACF
537299096 |  | 27.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537299096 |  | 27.11.2025
Magnetspule VACF
Typenschlüssel
001 Baureihe
VACF Magnetspule VACF

537299096 |  | 27.11.2025
Magnetspule VACF
Bestellangaben
Bestellangaben – Magnetspulen Breite 22 mm für Ankerrohr 8 mm, mit elektrischem Anschluss Stecker
Beschaltung Nennbetriebsspan-
nung
Elektrischer An-
schluss
Elektrischer An-
schluss 1, An-
schlusstechnik
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Ohne 24 V DC Anschlussbild Form
B, Industriestan-
dard
56,5 g 8030802 VACF-B-B2-1
Anschlussbild Form
C, nach EN
175301-803
54,1 g 8030811 VACF-B-C1-1
Anschlussbild Form
C, Industriestan-
dard
48,5 g 8153947 VACF-B-E1-1
Einzelstecker M8,
4-polig
M8x1 A-codiert
nach EN 61076-2-
104
49 g 8150875 VACF-B-R1-1L
Einzelstecker M12
A-codiert, nach EN
61076-2-101
M12x1 A-codiert
nach EN 61076-2-
101
49,5 g 8150876 VACF-B-R3-1L
Einzelstecker M12
A-codiert, Bele-
gung nach DESINA
8150877 VACF-B-R4-1L
Einzelstecker M8,
3-polig
M8x1 A-codiert
nach EN 61076-2-
104
48,5 g 8150874 VACF-B-R8-1L
24 V AC, 50/60 Hz Anschlussbild Form
B, Industriestan-
dard
55,8 g 8030804 VACF-B-B2-1A
Anschlussbild Form
C, nach EN
175301-803
54 g 8030813 VACF-B-C1-1A
230 V AC und 240
V AC, 50/60 Hz
Anschlussbild Form
B, Industriestan-
dard
53 g 8030808 VACF-B-B2-3W
Anschlussbild Form
C, nach EN
175301-803
51,1 g 8030817 VACF-B-C1-3W
12 V DC Anschlussbild Form
B, Industriestan-
dard

537299096 |  | 27.11.2025
Magnetspule VACF
Bestellangaben
Bestellangaben – Magnetspulen Breite 22 mm für Ankerrohr 8 mm, mit elektrischem Anschluss Stecker
Beschaltung Nennbetriebsspan-
nung
Elektrischer An-
schluss
Elektrischer An-
schluss 1, An-
schlusstechnik
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Haltestromabsen-
kung, analog, mit
integrierter Schutz-
beschaltung
24 V DC Einzelstecker M12
A-codiert, nach EN
61076-2-101
M12x1 A-codiert
nach EN 61076-2-
101
49,5 g 8150873 VACF-B-R3-1RAL
Einzelstecker M12
A-codiert, Bele-
gung nach DESINA
8150880 VACF-B-R4-1RAL
Einzelstecker M8,
3-polig
M8x1 A-codiert
nach EN 61076-2-
104
49 g 8150878 VACF-B-R8-1RAL
Bestellangaben – Magnetspulen Breite 22 mm für Ankerrohr 8 mm, mit elektrischem Anschluss Kabel
Beschaltung Nennbetriebsspan-
nung
Elektrischer An-
schluss
Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Ohne 24 V DC Leitung 1 m 170 g 8059804 VACF-B-K1-1-1-EX4-M
5 m 8059805 VACF-B-K1-1-5-EX4-M
10 m 8059806 VACF-B-K1-1-10-EX4-M
20 m 8059807 VACF-B-K1-1-20-EX4-M
24 V AC, 50/60 Hz 1 m 8059808 VACF-B-K1-1A-1-EX4-M
230 V AC, 50/60
Hz
8059809 VACF-B-K1-3A-1-EX4-M
5 m 8059810 VACF-B-K1-3A-5-EX4-M
120 V AC, 60 Hz
und 110 V AC,
50/60 Hz
1 m 8059811 VACF-B-K1-16B-1-EX4-M
5 m 8059812 VACF-B-K1-16B-5-EX4-M
Bestellangaben – Magnetspulen Breite 30 mm für Ankerrohr 8 mm, mit elektrischem Anschluss Stecker
Beschaltung Nennbetriebsspannung Elektrischer Anschluss Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Ohne 24 V DC Anschlussbild Form A,
nach EN 175301-803
82,6 g 8030822 VACF-A-A1-1
24 V AC, 50/60 Hz 83,4 g 8030824 VACF-A-A1-1A
230 V AC und 240 V AC,
50/60 Hz
79,2 g 8030828 VACF-A-A1-3W
12 V DC 83,1 g 8030821 VACF-A-A1-5
48 V DC 82,7 g 8030823 VACF-A-A1-7
48 V AC, 50/60 Hz 82,3 g 8030825 VACF-A-A1-7A
120 V AC, 60 Hz und
110 V AC, 50/60 Hz
82,4 g 8030826 VACF-A-A1-16B
26 www.festo.com/catalogue/... 2025/11